
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №1 «Радость» 

Управления образования администрации Верховажского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2023 г.                                                                                     № 42 

 

«О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водоемах, охране их жизни в осеннее-зимний период 2023-2024 гг.» 

 

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», п. 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 

41 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на 

водных объектах в Вологодской области, утвержденными  постановлением 

Правительства области от 20.12.2007 года № 1782, в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и 

предупреждения гибели людей на водоемах Верховажского муниципального 

округа, постановления администрации Верховажского муниципального округа «О 

мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах Верховажского 

муниципального района в зимний период 2023-2024 гг.» от 22.11.2023 г.  № 1106, 

а также согласно приказу Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа № 198 от 27.11.2023 г. «О мерах по 

обеспечению безопасности людей на водоемах Верховажского муниципального 

округа, охране их жизни в осеннее-зимний период 2023-2024 гг.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести инструктажи с работниками МБДОУ «Детский сад №1 «Радость» по 

правилам поведения на льду. 

2. Провести тематические беседы на занятиях и родительских собраниях групп с 

воспитанниками и родителями. 

3. Воспитателям разместить информационные памятки о правилах поведения на 

льду в раздевальных комнатах. 

4. Старшему воспитателю Башкардиной Л.В. разместить информационные 

памятки на сайте ДОУ и в группе ДОУ в социальной сети VK. 

5. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

 «Детский сад №1 «Радость» ______________________________  Бутусова Ю.П. 


